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Hej, 

  

Jeg har lige hørt, at statsministeren har sørget for at en 50-årig kvinde ikke skal betale sin 

skattegæld tilbage. 

  

Jeg har været aktiv ved at tage uddannelse til Datamatiker og desværre taget studiegæld. Jeg har 

gjort en indsats, som I siger man skal, men alligevel er jeg desværre arbejdsløs på snart 2. år. Jeg 

kunne bare have valgt at slappe af på bistand i stedet for at tage uddannelse, så havde jeg ikke haft 

gæld i dag. Så jeg skal straffes for at have gjort en indsats. Det synes jeg er uretfærdigt. Det er altså 

ikke specielt let at klare sig på dagpenge, når man skal betale 1939 kr. tilbage hver måned. 

Desuden har jeg banklån på 1000 kr. i mdr. fordi jeg har taget lån til indskud de steder hvor jeg har 

boet for at tage arbejde indenfor mit fag. 

Tandlæge nedprioriteres desværre let under disse omstændigheder, og det er jo bare at gøre ondt 

værre. Men jeg kan ikke lige se hvordan jeg skal få råd til en dyr tandlæge regning nu. Der er heller 

ikke megen glæde ved at det snart er jul, når der skal punges ud til gaver osv. 

  

 

Hvad med at lave en lovændring, så man kun er forpligtiget til at betale studielån tilbage, når man 
har arbejde? og sætte renten til 0 % når man ikke har arbejde, så den ikke stiger helt vildt? Der er 

kommet så mange nye lån, bl.a. afdragsfrie lån og lave renter. Derfor kan jeg ikke se hvorfor det 

skal være betalt tilbage i 2013 i mit tilfælde. Renten på studielån er desuden vidst 4 %. Hvorfor det? 

 

  

Jeg vil meget gerne have arbejde og har søgt en masse, men jeg har altså også en bunke afslag. 

Jeg håber, at I vil overveje en lille lovændring, så det er lettere at klare sig uden arbejde. Jeg beder 

ikke om, at I skal indløse alt studiegæld i dk, men bare at gøre det lidt lettere. Med arbejde kan man 

jo som regel sagtens betale den studiegæld tilbage. Jeg synes bare det er unfair at nogle kan få betalt 

en skattegæld, og andre kan sidde og ikke lave noget på bistand, mens vi er nogle der gør en indsats 

og bliver straffet for det. 

  

Med venlig hilsen 

  

René Lauritsen 

 


